
HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES - EDITAL 29/2025

 
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas por meio do Art. 177 da Resolução 65/2015/CONSUP
(Regimento Geral do IFRO), de 29/12/2015, Art. 65 da Resolução 56/2016/CONSUP (Regimento Interno
do Campus Porto Velho Calama), de 12/07/2016, e Portaria Nº 41, de 12/01/2017, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL Nº 29/2025/PVCAL-CGAB/IFRO, DE 13 DE
JUNHO DE 2025, que seleciona alunos para cursos de extensão em Indústria 4.0 e Modernização
Industrial, modalidade presencial.

 
1. DOS INSCRITOS

Internet das Coisas

Ordem Registro de Inscrição Nome
1 16/06/2025 12:42 Gabrieli Silva Colares do Livramento 
2 16/06/2025 13:54 Ana Beatriz Rodrigues parada 
3 16/06/2025 21:38 Thamyris Tavares da Silva
4 17/06/2025 12:08 Daniele Oliveira Campos
5 17/06/2025 16:45 Vinícius Henrique Feitosa de Oliveira
6 19/06/2025 21:56 Yan Lucas Alves Muniz 
7 20/06/2025 01:31 Karen Cristina Silva Vieira 
8 20/06/2025 12:29 Thalita da Silva Campos
9 20/06/2025 13:11 Karllos Miguel Oliveira dos Santos 
10 20/06/2025 13:14 João Lucas Augusto galdino 
11 20/06/2025 13:25 Sarah Janaína dos Santos Medeiros
12 20/06/2025 13:48 Layssa de Oliveira Brandão matias 
13 20/06/2025 13:50 Carlos Eduardo da Silva Marinho
14 22/06/2025 00:45 Bryan Oliveira Farias

 

Sensores e Atuadores

Ordem Registro de Inscrição Nome
1 16/06/2025 10:11 Ana Beatriz Almeida de Souza 
2 16/06/2025 11:24 Júlia Ribeiro da Rocha
3 16/06/2025 11:24 Gabriela Azevedo Rabelo 
4 16/06/2025 11:40 JOÃO VICTOR MAGALHÃES EUZÉBIO
5 16/06/2025 12:09 Ana Terra Martins Barbosa
6 16/06/2025 12:28 Carlos Henrique Azevedo Guimarães 
7 16/06/2025 13:17 Gabriel Prata Furtado 
8 16/06/2025 15:18 THAIS BARBOZA MIRANDA
9 16/06/2025 15:37 Lohanna Ellen Valiente Schuanda
10 17/06/2025 09:29 Caio Moreira Curvelo 
11 17/06/2025 22:20 João Victor Magalhães Euzébio
12 19/06/2025 15:56 Thaynara da Silva e Silva 
13 19/06/2025 19:44 Raul Chiullo Silva
14 19/06/2025 21:01 Felipe Dias de Souza Araujo 
15 20/06/2025 14:36 Isaac Andrade de figueiredo Poso 
16 21/06/2025 15:10 Ingrid Pietra Gomes da Silva 
17 21/06/2025 16:44 Soffia Vitória Pires Rodrigues 
18 25/06/2025 12:09 Nadson da Silva Barbosa
19 25/06/2025 14:32 Leohany Beatriz Pereira Durans
20 26/06/2025 11:57 Nicollas Schmitt Moraes
21 27/06/2025 11:47 Carlos Henrique Azevedo Guimarães 
22 03/07/2025 23:03 Arnaldo Souza Medeiros Neto

 



Integração da Manufatura

Ordem Registro de Inscrição Nome
1 17/06/2025 19:11 Josicleide Passos de Melo 
2 18/06/2025 11:55 Charles Albert da Silva Monteiro 
3 18/06/2025 18:30 Diogo Henrique Lima Soares 
4 18/06/2025 18:39 Emilly Hayane Souza Maciel 
5 18/06/2025 20:57 Maisa castro de Souza 
6 19/06/2025 11:38 Ector Alerrandro Gomes Ladislau
7 19/06/2025 20:29 Rubens Chiullo Silva
8 20/06/2025 12:07 Sophia do Nascimento Lopes 
9 29/06/2025 22:11 Rainara lopes Soares 
10 30/06/2025 16:25 ADRIANA DA COSTA ABREU
11 03/07/2025 19:57 Michel Rodrigo Siepamann

 

Modelagem e Simulação

Ordem Registro de Inscrição Nome
1 16/06/2025 11:21 Sophia Nunes Alves 
2 16/06/2025 12:08 Rayssa Cristhiny Santos Baker
3 16/06/2025 12:22 Mayanna Júlia da Rocha Costa 
4 16/06/2025 12:42 Gabrieli Silva Colares do Livramento 
5 17/06/2025 16:45 Vinícius Henrique Feitosa de Oliveira
6 19/06/2025 21:01 Felipe Dias de Souza Araujo 
7 19/06/2025 21:56 Yan Lucas Alves Muniz 
8 20/06/2025 01:31 Karen Cristina Silva Vieira 
9 20/06/2025 12:07 Sophia do Nascimento Lopes 
10 20/06/2025 13:11 Karllos Miguel Oliveira dos Santos 
11 20/06/2025 13:14 João Lucas Augusto galdino 
12 20/06/2025 13:25 Sarah Janaína dos Santos Medeiros
13 20/06/2025 13:48 Layssa de Oliveira Brandão matias 
14 20/06/2025 13:50 Carlos Eduardo da Silva Marinho
15 21/06/2025 11:18 Nicolle Emanuelle Lima Oliveira 
16 26/06/2025 11:57 Nicollas Schmitt Moraes
17 29/06/2025 22:11 Rainara lopes Soares 
18 03/07/2025 19:57 Michel Rodrigo Siepamann
19 03/07/2025 23:03 Arnaldo Souza Medeiros Neto

 

Manufatura Aditiva

Ordem Registro de Inscrição Nome
1 16/06/2025 10:16 João Guilherme Lucas Barros
2 16/06/2025 10:17 Marya Clara Oliveira Costa
3 16/06/2025 11:24 Júlia Ribeiro da Rocha
4 16/06/2025 11:24 Gabriela Azevedo Rabelo 
5 16/06/2025 12:09 Ana Terra Martins Barbosa
6 16/06/2025 12:28 Carlos Henrique Azevedo Guimarães 
7 16/06/2025 13:17 Gabriel Prata Furtado 
8 16/06/2025 13:54 Ana Beatriz Rodrigues parada 
9 16/06/2025 15:18 THAIS BARBOZA MIRANDA
10 17/06/2025 09:29 Caio Moreira Curvelo 
11 17/06/2025 19:11 Josicleide Passos de Melo 
12 17/06/2025 22:20 João Victor Magalhães Euzébio
13 19/06/2025 11:38 Ector Alerrandro Gomes Ladislau
14 19/06/2025 15:56 Thaynara da Silva e Silva 
15 20/06/2025 14:36 Isaac Andrade de figueiredo Poso 
16 22/06/2025 00:45 Bryan Oliveira Farias
17 25/06/2025 12:09 Nadson da Silva Barbosa
18 27/06/2025 11:47 Carlos Henrique Azevedo Guimarães 
19 30/06/2025 16:25 ADRIANA DA COSTA ABREU

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral, em
04/07/2025, às 18:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2699638
e o código CRC 286E3771.
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